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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해사전대비 및 상황유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 안전재난과

안전재난과 31,035,471 19,377,829 11,657,642

국 4,956,067

균 7,559,000

도 3,916,627

군 14,603,777

재해 및 재난 예방 29,598,242 18,628,380 10,969,862

국 4,720,547

균 7,559,000

도 3,910,563

군 13,408,132

재해사전대비 및 상황유지 3,879,935 548,532 3,331,403

국 1,657,047

도 841,763

군 1,381,125

재해사전대비 312,912 150,570 162,342

201 일반운영비 257,092 99,250 157,842

01 사무관리비 154,600 5,600 149,000

○자연재난 표준행동매뉴얼 제작

1,000

○자연재난대비 홍보물 제작(포스터,리플렛 등)

5,000

○재난대비 홍보물 우편발송료

12,000

○재난대비 홍보물 제작 배포

134,000

○지진훈련업무추진 2,000

○재난종합상황실 침구류 세탁비

600

25,000원*40부

5,000,000원*1식

12,000세대*2회*500원

6,700,000원*2.5*8종

2,000,000원*1식

150,000원*4회

02 공공운영비 102,492 93,650 8,842

○재난종합상황실 전화요금 180

○예경보시설 전화요금 1,800

○예경보시설 전기요금 6,000

○예경보시설 통신요금 3,600

○재난종합상황실 연료비 2,550

○재해예경보 및 강우량시스템 유지관리비

38,000

○재해이재민 콘테이너 유지보수

3,500

○재해문자전광판 유지보수 10,000

○재난종합상황실 시스템 유지보수

2,000

○지진가속도 계측기 유지보수 9,720

○로터리 문자전광판 전기요금 4,800

○한국방재협회 특별회원 연회비 1,000

○재난용 CCTV 전용회선료

10,800

15,000원*12월

150,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*12월

170,000원*15회

760,000원*50개소

500,000원*7동

10,000,000원*1식

2,000,000원*1식

810,000원*12월

400,000원*12월

1,000,000원

90,000원*10개소*12월



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해사전대비 및 상황유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난용 CCTV 유지보수료 8,542106,763,000원*8%

202 여비 5,120 3,920 1,200

01 국내여비 5,120 3,920 1,200

○안전재난워크숍 및 회의 참석 2,000

○재해대책 업무추진(총액)

3,120

2,000,000원

130,000원*2명*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○안전재난업무 추진 3,0003,000,000원

206 재료비 4,200 5,200 △1,000

01 재료비 4,200 5,200 △1,000

○재난안전선 및 수방자재 구입

4,2004,200,000원*1식

301 일반보상금 5,500 2,200 3,300

09 행사실비보상금 5,500 2,200 3,300

○재난예방 민간예찰단 회의 및 예찰 활동

4,000

○안전관련단체 교육 및 회의 참석

1,500

20,000원*20명*10회

30,000원*5명*10회

307 민간이전 38,000 37,000 1,000

02 민간경상사업보조 13,000 15,000 △2,000

○자율방재단 활성화 사업 13,000

― 방재역량교육비 5,000

― 위험지구 예찰활동비 4,000

― 활동자재,안전용품구입비 4,000

50명*25,000원*4회

50명*20,000원*4회

4,000,000원*1식

06 보험금 25,000 22,000 3,000

○군민안전보험 25,00025,000,000원*1회

재난상황유지 36,552 32,500 4,052

201 일반운영비 32,952 28,900 4,052

01 사무관리비 32,952 28,900 4,052

○재난종합상황실 일숙직비 28,920

― 일직수당 7,020

― 숙직수당 21,900

○재해재난 근무에 따른 매식비

4,032

60,000원*117일

60,000원*365일

8,000원*4일*21명*6개월

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○재난관리 및 국가예산확보(총액)

3,600300,000원*1명*12월

의용소방대 지원 24,450 19,450 5,000

301 일반보상금 24,450 19,450 5,000



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해사전대비 및 상황유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 의용소방대지원경비 24,450 19,450 5,000

○의용소방대 활성화 사업 24,450

― 군 기술경연대회 및 가족한마당 행사

11,000

― 도 기술경연대회 2,450

― 영호남 교류행사 3,500

― 모범의용소방대원 선진지 견학

7,500

11,000,000원*1회

2,450,000원*1회

3,500,000원*1회

7,500,000원*1회

물놀이 안전시설 설치사업 124,211 74,682 49,529

국 4,152

도 1,245

군 118,814

101 인건비 108,147 65,272 42,875

04 기간제근로자등보수 108,147 65,272 42,875

○여름철 물놀이 안전관리요원 108,147

― 기본급 37,464

― 휴일수당 37,462

― 주휴수당 12,488

― 월차수당 2,776

― 교통비 1,980

― 급식비 3,960

― 4대보험료 12,017

63,070원*22명*27일

94,600원*22명*18일

63,070원*22명*9일

63,070원*22명*2일

2,000원*22명*45일

4,000원*22명*45일

96,130,000원*12.5%

201 일반운영비 13,664 6,470 7,194

국 4,152

도 1,245

군 8,267

01 사무관리비 13,664 6,470 7,194

○물놀이안전수칙 홍보자료 2,000

○물놀이 비상근무자 급양비 720

○물놀이 안전요원 개인장비구입

2,640

○물놀이 안전시설 설치 8,304

2,000,000원*1식

8,000원*45일*2명

120,000원*22명

830,400원*10개소

국 4,152

도 1,245

군 2,907

202 여비 2,400 2,940 △540

01 국내여비 2,400 2,940 △540

○물놀이 안전관리 업무추진

2,40020,000원*2명*5일*12월

안전문화운동 11,900 7,720 4,180

201 일반운영비 9,800 7,720 2,080

01 사무관리비 9,800 7,720 2,080

○안전관리계획서 및 행동메뉴얼 제작

2,10035,000원*60부



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해사전대비 및 상황유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○안전관리위원회 및 안전관리자문단 참석수당

3,500

○안전문화운동 홍보물 제작 3,000

○공직자 전북 119안전체험관 견학

1,200

70,000원*10명*5회

150,000원*20회

1,200,000원*1회

301 일반보상금 2,100 0 2,100

12 기타보상금 2,100 0 2,100

○안전모니터링 우수읍면 시상 2,100

― 최우수(1개소) 1,000

― 우수(1개소) 500

― 장려(2개소) 600

1,000,000원*1개소

500,000원*1개소

300,000원*2개소

재난대응 안전한국훈련 12,040 5,790 6,250

국 2,895

도 1,158

군 7,987

201 일반운영비 10,440 5,790 4,650

국 2,895

도 1,158

군 6,387

01 사무관리비 10,440 5,790 4,650

○복구장비 임차료 2,000

○현수막 제작 1,050

○연막탄 구입 500

○안전한국훈련 참가자 중식제공

800

○안전한국훈련 참가자 간식제공

300

○안전한국훈련 5,790

500,000원*4대

70,000원*15개

50,000원*10개

8,000원*50명*2회

3,000원*50명*2회

5,790,000원*1회

국 2,895

도 1,158

군 1,737

301 일반보상금 1,600 0 1,600

09 행사실비보상금 1,600 0 1,600

○재난대응 안전한국훈련 참석자 실비보상

1,6008,000원*200명

재해위험지역정비(보조)-재해사전대비 3,300,000 200,000 3,100,000

국 1,650,000

도 825,000

군 825,000

401 시설비및부대비 3,300,000 200,000 3,100,000

국 1,650,000

도 825,000

군 825,000

01 시설비 3,288,120 198,560 3,089,560



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해사전대비 및 상황유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우화1지구 급경사지붕괴 위험지역 정비공사

2,192,0802,200,000,000원*99.64/100

국 1,100,000

도 550,000

군 542,080

○대량3지구 급경사지붕괴 위험지역 정비공사

1,096,0401,100,000,000원*99.64/100

국 550,000

도 275,000

군 271,040

03 시설부대비 11,880 1,440 10,440

○우화1지구 급경사지붕괴 위험지역 정비공사

7,920

○대량3지구 급경사지붕괴 위험지역 정비공사

3,960

2,200,000,000원*0.36/100

1,100,000,000원*0.36/100

무더위쉼터 냉방기 점검 지원사업 7,870 7,320 550

도 2,360

군 5,510

201 일반운영비 7,870 7,320 550

도 2,360

군 5,510

01 사무관리비 7,870 7,320 550

○무더위쉼터 냉방기 점검지원

7,87039,350원*200개소

도 2,360

군 5,510

재난 취약가구지원 20,000 50,500 △30,500

201 일반운영비 20,000 50,500 △30,500

01 사무관리비 20,000 50,500 △30,500

○재난취약가구 기초소방시설 지원

20,00020,000원*2종*500가구

지역별 특성을 고려한 재난대비 현장훈련 30,000 0 30,000

도 12,000

군 18,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 12,000

군 18,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○지역특성에 맞는 재난대비훈련

30,00030,000,000원*1회

도 12,000

군 18,000

재해위험요소 사전제거 및 분석평가 1,024,000 974,000 50,000

도 12,000

군 1,012,000

하천 기성제 정비 200,000 250,000 △50,000



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해위험요소 사전제거 및 분석평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 200,000 250,000 △50,000

01 시설비 198,560 250,000 △51,440

○하천기성제정비 198,560200,000,000원*99.28/100

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○하천기성제정비 1,440200,000,000원*0.72/100

하상준설사업 800,000 700,000 100,000

401 시설비및부대비 800,000 700,000 100,000

01 시설비 797,120 700,000 97,120

○하천준설사업 797,120800,000,000원*99.64/100

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○하천준설사업 2,880800,000,000원*0.36/100

풍수해 보험사업 24,000 24,000 0

도 12,000

군 12,000

301 일반보상금 24,000 24,000 0

도 12,000

군 12,000

12 기타보상금 24,000 24,000 0

○풍수해보험사업가입보조금 24,00024,000원*1,000명

도 12,000

군 12,000

체계적인 하천정비 11,072,528 6,466,048 4,606,480

국 30,000

균 5,018,000

도 1,843,000

군 4,181,528

지방하천사업 용지등 보상금 지급 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○지방하천정비사업 미불용지보상

20,00020,000,000원*1식

하천제방 유지보수 2,061,120 1,568,000 493,120

도 59,000

군 2,002,120

202 여비 3,120 0 3,120

01 국내여비 3,120 0 3,120

○하천 업무추진(총액) 3,120130,000원*2명*12월

401 시설비및부대비 2,058,000 1,568,000 490,000

도 59,000

군 1,999,000

01 시설비 2,058,000 1,568,000 490,000

○진안천 환경개선사업 200,000200,000,000원*1식



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 체계적인 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○하천시설 유지보수 60,000

○상림천 수변공원 개선사업

30,000

○정자천 석정지구 제방정비사업

50,000

○대성 낙차공 개선사업 16,000

○동향(하노지구)제방정비사업

54,000

○마령(은천 동촌지구) 하천정비사업

30,000

○하천제방 유지보수 118,000

60,000,000원*1식

6,000,000원*5개소

50,000,000원*1식

16,000,000원*1식

54,000,000원*1식

30,000,000원*1식

118,000,000원*1식

도 59,000

군 59,000

○원단양교 정비사업 1,500,0001,500,000,000원*1식

지방하천정비 8,920,000 4,800,000 4,120,000

균 5,018,000

도 1,784,000

군 2,118,000

401 시설비및부대비 8,920,000 4,800,000 4,120,000

균 5,018,000

도 1,784,000

군 2,118,000

01 시설비 8,891,866 4,784,160 4,107,706

○주자천(주자지구)하천재해예방사업

5,566,0505,580,000,000원*0.9975

균 3,348,000

도 1,116,000

군 1,102,050

○외궁천(외궁지구)하천재해예방사업

2,530,8562,540,000,000원*0.9964

균 1,270,000

도 508,000

군 752,856

○도통천(도통지구)하천재해예방사업

794,960800,000,000원*0.9937

균 400,000

도 160,000

군 234,960

03 시설부대비 28,134 15,840 12,294

○주자천(주자지구)하천재해예방사업

13,950

○외궁천(외궁지구)하천재해예방사업

9,144

○도통천(도통지구)하천재해예방사업

5,040

5,580,000,000원*0.0025

2,540,000,000원*0.0036

800,000,000원*0.0063

국가하천유지보수 30,000 60,000 △30,000

국 30,000

401 시설비및부대비 30,000 60,000 △30,000



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 체계적인 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 30,000

01 시설비 30,000 60,000 △30,000

○국가하천(금강)유지보수 30,00030,000,000원*1식

국 30,000

하천관리 41,408 11,808 29,600

201 일반운영비 41,408 11,808 29,600

01 사무관리비 32,960 0 32,960

○골재품질조사검사 수수료

8,960

○하천수목제거 장비 임차료 24,000

320,000원*7종*1회*4개소

800,000원*30회

02 공공운영비 8,448 11,808 △3,360

○진안천 모정조명 전기요금

2,040

○진안천 경관조명시설 전기요금

4,080

○진안천·상림천·황금천 가동보 전기요금

1,104

○섬진강·금강 배수관문 및 가동보 전기요금

936

○은천천 가동보 전기요금 288

170,000원*1개소*12월

170,000원*2개소*12월

23,000원*4개소*12월

13,000원*6개소*12월

8,000원*3개소*12월

항구적 재해위험지구 정비 6,318,000 4,528,000 1,790,000

국 3,033,500

도 1,213,800

군 2,070,700

재해위험지역정비(보조)-재해위험지구정비 6,068,000 4,528,000 1,540,000

국 3,033,500

도 1,213,800

군 1,820,700

401 시설비및부대비 6,068,000 4,528,000 1,540,000

국 3,033,500

도 1,213,800

군 1,820,700

01 시설비 6,046,156 4,513,075 1,533,081

○원가막 자연재해위험개선지구 정비공사

4,688,0624,705,000,000원*99.64/100

국 2,352,500

도 941,000

군 1,394,562

○소태정 자연재해위험개선지구 정비공사

1,358,0941,363,000,000원*99.64/100

국 681,000

도 272,800

군 404,294

03 시설부대비 21,844 14,925 6,919

○원가막 자연재해위험개선지구 정비공사

16,9384,705,000,000원*0.36/100



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 항구적 재해위험지구 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소태정 자연재해위험개선지구 정비공사

4,9061,363,000,000원*0.3599/100

재해위험지구정비 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○건원마을 위험사면 정비사업

250,000245,338원*1,019㎡

자연친화적 소하천 정비 7,303,779 6,111,800 1,191,979

균 2,541,000

군 4,762,779

소하천정비(생활)-소하천정비사업 5,082,000 4,196,000 886,000

균 2,541,000

군 2,541,000

401 시설비및부대비 5,082,000 4,196,000 886,000

균 2,541,000

군 2,541,000

01 시설비 5,059,046 4,172,420 886,626

○광주소하천 정비공사

297,840300,000,000원*99.28/100

균 150,000

군 147,840

○민사소하천 정비공사

1,590,2551,596,000,000원*99.64/100

균 798,000

군 792,255

○회골소하천 정비공사

824,771830,000,000원*99.37/100

균 415,000

군 409,771

○판치소하천 정비공사

1,976,8581,984,000,000원*99.64/100

균 992,000

군 984,858

○손싯골소하천 정비공사

369,322372,000,000원*99.28/100

균 186,000

군 183,322

03 시설부대비 22,954 23,580 △626

○광주소하천 정비공사

2,160

○민사소하천 정비공사

5,745

○회골소하천 정비공사

5,229

○판치소하천 정비공사

7,142

○손싯골소하천 정비공사

2,678

300,000,000원*0.72/100

1,596,000,000원*0.3599/100

830,000,000원*0.63/100

1,984,000,000원*0.35997/100

372,000,000원*0.7198/100



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 자연친화적 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소하천 주민숙원사업 1,221,779 1,410,800 △189,021

401 시설비및부대비 1,221,779 1,410,800 △189,021

01 시설비 1,208,819 1,400,000 △191,181

○원양지소하천 정비공사

29,676

○원정곡소하천 정비공사

29,676

○내사양소하천 정비공사

38,579

○외기소하천 정비공사

39,568

○석곡소하천 정비공사

21,763

○산수소하천 정비공사

39,568

○매골소하천 정비공사

21,763

○소방소하천 정비공사

21,763

○대방소하천 정비공사

14,838

○내회룡소하천 정비공사

14,838

○지사2소하천 정비공사

29,676

○외촌소하천 정비공사

21,763

○대양소하천 정비공사

21,763

○고산동소하천 정비공사

35,612

○내유소하천 정비공사

14,838

○대고개소하천 정비공사

29,676

○지사1소하천 정비공사

29,676

○두원소하천 정비공사

21,763

○운교소하천 정비공사

21,763

○원덕소하천 정비공사

21,763

○가는골소하천 정비공사

21,763

○윤기소하천 정비공사

21,763

30,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

39,000,000원*98.92/100

40,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

40,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

15,000,000원*98.92/100

15,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

36,000,000원*98.92/100

15,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 자연친화적 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○분퇴소하천 정비공사

24,730

○원외궁소하천 정비공사

21,763

○가수소하천 정비공사

24,730

○하염북소하천 정비공사

24,730

○오암1소하천 정비공사

24,730

○점촌소하천 정비공사

21,763

○서당소하천 정비공사

34,622

○추동2소하천 정비공사

21,763

○대곡소하천 정비공사

24,730

○방각소하천 정비공사

21,763

○상거석소하천 정비공사

21,763

○덕봉소하천 정비공사

29,676

○마곡소하천 정비공사

21,763

○미곡소하천 정비공사

21,763

○서판소하천 정비공사

29,676

○금계곡소하천 정비공사

21,763

○갈거소하천 정비공사

21,763

○학동소하천 정비공사

21,763

○소하양명소하천 정비공사

29,676

○상양명소하천 정비공사

21,763

○하양명소하천 정비공사

24,730

○산제소하천 정비공사

21,763

○중리소하천 정비공사

21,763

○다발골소하천 정비공사

24,730

25,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

25,000,000원*98.92/100

25,000,000원*98.92/100

25,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

35,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

25,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

25,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

25,000,000원*98.92/100



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 자연친화적 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○각금소하천 정비공사

21,763

○곰지기소하천 정비공사

21,763

○하양명천 정비공사 21,763

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

22,000,000원*98.92/100

03 시설부대비 12,960 10,800 2,160

○소하천주민숙원사업 시설부대비

12,9601,200,000,000원*1.08/100

소하천 정비 사업 1,000,000 505,000 495,000

401 시설비및부대비 1,000,000 505,000 495,000

01 시설비 1,000,000 505,000 495,000

○마치소하천 재해위험교량 정비사업

420,000

○소하천 안전시설물설치 사업 50,000

○소하천 제방유지보수사업

50,000

○소하천 사유지매입 30,000

○소하천 준설사업 450,000

420,000,000원*1개소

500m*100,000원

10,000,000원*5개소

7,500㎡*4,000원

10,000,000원*45개소

민방위 운영 160,671 137,769 22,902

국 5,520

도 6,064

군 149,087

민방위 교육 및 시설관리 40,603 36,829 3,774

국 5,520

도 6,064

군 29,019

국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○민방위의 날 훈련경비 1,9001,900,000원*1회

국 570

도 399

군 931

민방위 교육 2,000 1,800 200

201 일반운영비 2,000 1,800 200

01 사무관리비 2,000 1,800 200

○민방위 교육 교재 제작 1,200

○민방위교육 물품 구입 800

12,000원*100부

200,000원*4회



부서: 안전재난과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 교육 및 시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민방위 급수시설 유지관리 5,620 7,180 △1,560

201 일반운영비 5,620 5,620 0

02 공공운영비 5,620 5,620 0

○민방위 비상급수 전기요금

1,440

○비상급수 발전기 유류구입

180

○민방위 비상급수 유지보수

4,000

120,000원*1개소*12월

1,800원*50ℓ *2개소

2,000,000원*2개소

민방위 교육운영비 8,827 5,506 3,321

국 1,350

도 1,208

군 6,269

201 일반운영비 652 2,452 △1,800

국 652

01 사무관리비 652 2,452 △1,800

○마을단위 소집단 훈련경비 652652,000원*1회

국 652

301 일반보상금 6,375 3,054 3,321

국 698

도 668

군 5,009

09 행사실비보상금 2,475 1,254 1,221

○지원 민방위 경진대회 참석 450

○기술지원대,통리대장 전문교육지원

720

225,000원*2명

10,000원*72명

국 216

도 151

군 353

○민방위 리더 양성교육 180180,000원*1명

국 54

도 38

군 88

○지원 민방위대 육성 1,125225,000원*5명

국 338

도 236

군 551

12 기타보상금 3,900 1,800 2,100

○민방위 교육 강사수당 3,000

○민방위 교육 강사수당(민방위,안보,나라사랑

교육 등) 300

150,000원*20회

150,000원*2회

국 90

도 63

군 147

○민방위 교육 실기강사 수당(민방위,안보,나라

사랑교육등) 600300,000원*2회

도 180



부서: 안전재난과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 교육 및 시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 420

405 자산취득비 1,800 0 1,800

도 540

군 1,260

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

○민방위 교육훈련 기자재 확충

1,8001,800,000원*1식

도 540

군 1,260

민방위경보시설 유지관리 6,600 9,840 △3,240

201 일반운영비 6,600 9,840 △3,240

02 공공운영비 6,600 9,840 △3,240

○민방위 경보시스템 통신망 회선사용료

1,200

○민방위 경보사이렌 유지보수

5,400

100,000원*12개월

150,000원*3개소*12개월

비상대비 주민보호 3,656 1,553 2,103

도 857

군 2,799

201 일반운영비 3,656 1,553 2,103

도 857

군 2,799

01 사무관리비 3,656 1,553 2,103

○비상대비 주민보호 물품구입 2,85642,000원*68개

도 857

군 1,999

○방독면 폐기비용 800800,000원*1회

민방위경보시설 확충사업 12,000 0 12,000

국 3,600

도 3,600

군 4,800

201 일반운영비 12,000 0 12,000

국 3,600

도 3,600

군 4,800

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○노후 위성수신기 교체사업

12,0004,000,000원*3개소

국 3,600

도 3,600

군 4,800

예비군 육성 지원 관리 72,000 58,700 13,300

예비군 육성 지원 72,000 58,700 13,300

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0



부서: 안전재난과

정책: 민방위 운영

단위: 예비군 육성 지원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○친군화 행사 2,0002,000,000원*1회

403 자치단체등자본이전 70,000 56,700 13,300

03 예비군육성지원자본보조 70,000 56,700 13,300

○향방작전지원 및 예비군부대 운영 등

70,00070,000,000원*1식

인력관리 39,168 28,140 11,028

사회복무요원관리 39,168 28,140 11,028

301 일반보상금 39,168 28,140 11,028

08 사회복무요원보상금 39,168 28,140 11,028

○사회복무요원 보상금 39,168

― 기본급 25,056

― 중식비 9,504

― 교통비 3,168

― 피복비 1,320

― 보험료 120

348,000원*6명*12개월

6,000원*6명*22일*12월

2,000원*6명*22일*12월

330,000원*4명

20,000원*6명

비상대비 훈련 8,900 14,100 △5,200

을지연습 등 비상대비훈련 7,700 14,100 △6,400

201 일반운영비 7,700 14,100 △6,400

01 사무관리비 7,700 14,100 △6,400

○을지연습 참가자 급식 및 간식 5,700

― 급식(조식,석식) 4,800

― 간식 900

○각종 훈련 물품 구입 2,000

8,000원*100명*2회*3일

3,000원*100명*3회

2,000,000원*1회

통합방위협의회 및 지원본부 운영 1,200 0 1,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○통합방위협의회 및 지원본부운영

1,200300,000원*4회

민원행정편익도모 907,349 389,434 517,915

국 230,000

군 677,349

주민생활편익증진 907,349 389,434 517,915

국 230,000

군 677,349

주민생활민원 63,000 125,085 △62,085

101 인건비 6,000 63,745 △57,745

04 기간제근로자등보수 6,000 63,745 △57,745

○생활민원처리 특별인부임

6,000100,000원*2명*30일

201 일반운영비 26,320 24,700 1,620



부서: 안전재난과

정책: 민원행정편익도모

단위: 주민생활편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 13,800 12,600 1,200

○생활민원 피복비 3,600

○생활민원 장비 임대 및 수선

3,000

○생활민원 근무자 급량비 7,200

300,000원*6명*2회

3,000,000원*1식

8,000원*5명*180일

02 공공운영비 12,520 12,100 420

○생활민원자재보관창고 캡스월정료

1,560

○생활민원자재보관창고 전기요금

960

○생활민원자재보관창고 상수도요금

240

○생활민원기동차량 환경개선부담금

60

○생활민원이동전화사용료 600

○생활민원차량 유류비 4,200

○생활민원차량 수리비 3,000

○생활민원기동차량 자동차세 및 보험료

800

○생활민원처리 공구.비품 등 유지관리비

500

○생활민원자재보관창고 인터넷 및 유선방송사

용료 600

130,000원*12월

80,000원*12월

20,000원*12월

60,000원*1대

50,000원*1대*12월

350,000원*12월

3,000,000원*1대

800,000원*1대

500,000원*1식

50,000원*1식*12월

202 여비 10,680 11,640 △960

01 국내여비 10,680 11,640 △960

○생활민원 업무추진(총액)

4,680

○생활민원처리 현지조사 6,000

130,000원*3명*12월

6,000,000원

206 재료비 20,000 25,000 △5,000

01 재료비 20,000 25,000 △5,000

○생활민원처리 재료구입 20,00020,000,000원*1식

가로등관리 269,349 264,349 5,000

201 일반운영비 26,350 21,350 5,000

02 공공운영비 26,350 21,350 5,000

○가로등보수차량 환경개선부담금

100

○가로등차량 자동차세 및 보험료

2,000

○가로등차량 유류비 7,200

○가로등차량 수리비 6,000

○가로등 및 보안등 유지보수

10,000

○가로등 보수시 교체전구(나트륨 메탈등) 재활

용 안전처리비 1,050

100,000원*1대

1,000,000원*2대

300,000원*12월*2대

3,000,000원*2대

1,000,000원*10회

700개*1,500원



부서: 안전재난과

정책: 민원행정편익도모

단위: 주민생활편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 100,000 100,000 0

01 재료비 100,000 100,000 0

○가로등 자재구입(전구,안정기,점멸기 등)

100,000100,000,000원*1식

401 시설비및부대비 142,999 142,999 0

01 시설비 141,969 141,969 0

○농촌가로등(보안등) 설치공사(신규,교체,이설

등) 141,9691,100,000원*130등*99.279/100

03 시설부대비 1,030 1,030 0

○농촌가로등(보안등) 설치공사(신규,교체,이설

등) 1,0301,100,000원*130등*0.72/100

보안등 스마트조명 원격제어시스템 구축 575,000 0 575,000

국 230,000

군 345,000

401 시설비및부대비 575,000 0 575,000

국 230,000

군 345,000

01 시설비 575,000 0 575,000

○보안등 스마트조명 원격제어 시스템

575,000575,000,000원*1식

국 230,000

군 345,000

행정운영경비(안전재난과) 169,209 155,246 13,963

인력운영비 120,177 110,786 9,391

인력운영비(안전재난과) 120,177 110,786 9,391

101 인건비 120,177 110,786 9,391

01 보수 100,902 100,166 736

○시간외 근무수당 99,117

― 6급 34,203

― 7급 43,256

― 8급 16,643

― 9급 5,015

○처우개선비 1,785

11,401원*5명*50시간*12월

10,299원*7명*50시간*12월

9,246원*3명*50시간*12월

8,357원*1명*50시간*12월

99,117,000원*1.8%

02 기타직보수 11,754 10,620 1,134

○청원경찰(경사) 6,258

○청원경찰(순경) 5,288

○처우개선비 208

10,430원*1명*50시간*12월

8,812원*1명*50시간*12월

11,546,000원*1.8%

03 무기계약근로자보수 7,521 0 7,521

○공무직 시간외수당

4,904

○공무직 휴일근무수당

2,617

13,620원*2명*15시간*12월

109,020원*2명*1일*12개월



부서: 안전재난과

정책: 행정운영경비(안전재난과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 49,032 44,460 4,572

기본경비(안전재난과) 49,032 44,460 4,572

201 일반운영비 33,972 31,260 2,712

01 사무관리비 33,972 31,260 2,712

○사무기기 운영비(총액)

10,560

○급량비(총액) 14,112

○신문구독료 (총액) 2,400

○기타운영비(총액) 6,900

220,000원*4팀*12개월

8,000원*21명*7일*12월

200,000원*12월

6,900,000원*1식

202 여비 10,860 9,000 1,860

01 국내여비 10,860 9,000 1,860

○선진시찰(총액) 1,500

○안전민방위 업무추진(총액)

9,360

1,500,000원*1식

130,000원*6명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(21명) 4,200350,000원*12월

재무활동(안전재난과) 200,000 67,000 133,000

내부거래지출 200,000 67,000 133,000

재난관리기금 200,000 67,000 133,000

702 기금전출금 200,000 67,000 133,000

01 기금전출금 200,000 67,000 133,000

○재난관리기금 전출금 200,000200,000,000원


